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Lausunto näyttötutkintomestarin koulutusohjelman luonnoksesta 

Lausunnon keskeinen sisältö:  

- uudistus on jätettävä odottamaan uutta ammatillisen koulutuksen lainsäädäntöä ja sen 

tarpeita. 

- jatkossa opettajuudessa tapahtuvien muutosten ja osaamistarpeiden päivitysten valmistelu on 

tehtävä ammatillisten koulutuksen toimijoiden toimesta tiiviissä yhteistyössä työelämän kanssa. 

Ammatillisen koulutuksen kehittämisyhdistys AMKE ry kyseenalaistaa näyttötutkintomestarin 

koulutusohjelman uudistamisen, koska ammatillisen koulutuksen lainsäädännön uudistuu 

kokonaisuudessaan 1.1.2018 alkaen.  Opetushallituksen esitys tuntuu olevan irrallaan ammatillisen 

koulutuksen reformin valmistelusta.  

Esitetyssä näyttötutkintomestarin koulutusohjelman muutoksessa on kyse koulutusohjelman 

päivittämisestä 1.8.2016 voimaantulevan lainsäädännön mukaiseksi. Vaikka muutokset eivät ole 

merkittäviä ja niitä on yksittäisinä toimenpiteinä pidettävä perusteltuna, niin pisimmilläänkin niiden 

soveltaminen kestäisi vain 16 kk.  

Esitämme, että erillisen näyttötutkintomestarin koulutuksen tarve arvioidaan uuden lainsäädännön 

sisällön varmistuessa. Nyt esitämme, että näyttötutkintomestarin koulutusohjelman perusteiden 

uudistaminen jätetään odottamaan reformin etenemistä.  

Valmisteilla olevat ehdotukset uudesta ammatillisesta koulutuksesta muuttavat osaamisen 

todentamista ja osaamista arvioivien tahojen työtä merkittävästi. Reformin seurantaryhmässä käsitellyt 

luonnoksen mukaan arvioinnin suorittavat opettaja koulutuksen järjestäjän edustajana ja työpaikan 

edustaja, jolle ei aseteta pätevyysvaatimuksia. Ammatillisen opettajan pedagogisen pätevyyden tulee 

riittää tutkinnon suorittajien osaamisen arviointiin.  

Toimintalainsäädännön muutosten jälkeen on opettajien ja työpaikkaohjaajien koulutustarpeita 

pohdittava kokonaisuutena. Päävastuun sisällöistä ja niiden suuntaamisesta kantavat ammatillisen 

koulutuksen järjestäjät ja työelämä yhdessä. Uuden ammatillisen koulutuksen valmistelua ei voida 

ulkoistaa ammatillisten opettajakorkeakoulujen tehtäväksi. 
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